
11. Ansøgning om støtte til "Kunsten i Sydhavnen" (2010-67568)
Kulturforum i Kgs. Enghave ønsker at afholde en kunstfestival & -udstilling d. 5.-19. september 
2010. Kulturforum ønsker at præsentere en række kunstnere med lokal tilknytning for 
kunstinteresserede i København samt for de lokale borgere.
Bemærk: der er indkommet supplerende oplysninger pr. 2. juni 2010, som er anført nederst i 
problemstillingen.

Der søges om et beløb på 14.000kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

at Kunsten i Sydhavn støttes med en underskudsgaranti på det ansøgte beløb 1.
14.000 kr.

at beløbet bevilges af puljemidlerne2.

Problemstilling

Borgere i Kgs. Enghave er en vigtig målgruppe for udstillingen. En stor del af disse er ikke på
forhånd kunstinteresserede eller øvede i at opleve kunst. Der vil foregå aktiviteter såsom arbejdende 
kunstnere, hvor tilskuere kan følge den kreative proces, stille spørgsmål, diskutere, og de kan selv 
prøve kræfter med pensel & farver. Dermed kan de kvalificere deres forståelse for billedkunst. 
Arrangementets aktiviteter, det stærke lokale islæt, som appellerer til det lokale publikums stolthed 
over bydelen, og vores valg af Karens Minde Kulturhus som sted, hvor folk i lokalområdet er vant til 
at komme, vil tiltrække denne gruppe. 

Både Kgs. Enghave Lokaludvalg og den boligsociale helhedsplan 'Sammen om Sydhavnen' arbejder 
med at påvirke bydelens udvikling i en konstruktiv retning, ved at sætte fokus på styrkelse af de 
kreative kræfter i bydelen. Denne udstilling/festival ønsker at bidrage til disse bestræbelser ved at 
manifestere overfor omverdenen, at kunstnere også er en del af livet i bydelen. Der forventes at 
deltage ca. 1000 borgere.
Kulturforum ønsker bl.a. at udstillingen skal generere mere liv til bydelen, være forum for 
talentudvikling, samt at være rugekasse for unge, altså et forum for kreativitet hvor alle kan være 
med.

Der er på nuværende tidspunkt etableret et samarbejde med fire lokale kunstnere (Se ansøgning). 

Kulturforum har søgt følgende puljer:
Sammen om Sydhavnen kr. 14.000
Tuborgfondet kr. 14.000
Karens Minde Kulturfond kr. 1200

Kulturforums egen medfinansiering består af ca. 235 timers frivilligt arbejde.

Kulturforum Kgs. Enghave søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om et beløb på 14.000kr.  

Siden indsendelsen af ansøgningen har projektet udviklet sig, og disse nye oplysninger er 
kommet til:



Gruppen af kunstnere der udstiller er udvidet og omfatter nu:
Egon Bjerg Nielsen, billedkunstner
Flemming Vincent, billedkunstner
Wang Lu, billedkunstner
Frank Busk, billedkunstner
Jens Bøjesen, billedkunstner
David Liwoch, grafiker
Arvid Ehn - autodidakt maler
Hanne-Lisbeth Toft - billedkunstner, miniaturemaler
Samson Madsen - mediegrafiker, maler
Søren Parmo - autodidakt billedkunstner
Ole Clemmensen, fotograf

Sammen om Sydhavnen har meddelt os, at de ikke har penge, man kan søge. I stedet har vi søgt 
Augustinusfonden om kr. 14.000 i støtte.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge Kunsten i Sydhavn en 
underskudsgaranti på det ansøgte beløb 14.000 kr.

Økonomi

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler 
fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

bilag

Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010

Paul-Erik Lind var inhabil og forlod lokalet. 
Indstilling godkendt enstemmigt.




